constituída através do Protocolo Administrativo nº 106/2015, licitação modalidade Tomada de Preços n° 
015/2016. 

DO OBJETO  
Cláusula Primeira: 
Contratação de posto de abastecimento de combustível para suprir a necessidade da frota de veículos 
da municipalidade, com aquisição de: 
Item 1 – até 15.000 (quinze mil) litros de Gasolina Comum; 
Item 2 – até 30.000 (trinta mil) litros de Gasolina Aditivada. 
Item 3 – até 30.000 (trinta mil) litros de óleo diesel S10.  

Parágrafo Único - A CONTRATADA deverá fornecer o produto diariamente na sede do município de

[...]

O preço estabelecido na proposta vencedora da Licitação modalidade Tomada de Preços 018/2015 será 
inicialmente praticado nos seguintes valores:  
a – R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) ao litro de Gasolina Comum, perfazendo um total de até 
R$ 61.350,00 (sessenta e um mil trezentos e cinquenta reais) correspondente a até 15.000 (quinze 
mil) litros; 
b – R$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) ao litro de Gasolina Aditivada, perfazendo um total de 
até R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais) correspondente a até 30.000 (trinta 
mil) litros. 
c – R$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) ao litro de Óleo Diesel S10 perfazendo um total de até 
R$ 98.700,00 (noventa e oito mil e setecentos reais) correspondente a até 30.000 (trinta mil) litros. 

DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E DO REAJUSTE 
Cláusula Terceira: 
a - Ocorrendo as hipóteses previstas no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei n. 8.666-93, será 
concedido reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, requerido pela parte, desde que